
Průměrné ceny pohonných hmot v České republice Kč/l

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích

Index spotřebitelských cen v jednotlivých měsících roku 2013 a 2014 (domácnosti celkem)

Potvrzení o inflaci: poplatek 60 Kč

Vysvětlivky ke sloupcům za jednotlivé měsíce

a - předchozí měsíc = 100

b - stejné období předch. roku = 100

c - průměr roku 2005 = 100 

d - prosinec 2013 = 100 (index primární)

e - podíl dvou klouzavých průměrů indexů typu 

     d (průměru indexů za posledních 12 měsíců

      k průměru za předchozích 12 měsíců)

Vysvětlivky ke sloupci průměr*):

a - průměrné měsíční tempo

b - průměr od počátku roku

c - průměr od počátku roku

d - průměr od počátku roku

(předběžné údaje)

1) osoby se zdravotním postižením

další informace lze získat na adrese http://portal.mpsv.cz

2) podíl nezaměstnaných osob = počet dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15 - 64 let / počet obyvatel ve věku 15 - 64 let v %

Pozn.: údaje úřadu práce a MPSV

Česká republika 10 528 477

Pardubický kraj 516 315

v tom okresy:

Chrudim 104 057

Pardubice 169 115

Svitavy 104 546

Ústí nad Orlicí 138 597

Počet obyvatel k 30. 9. 2014

*)
 průměr od počátku roku

AKTUÁLNÍ STATISTICKÉ ÚDAJE 1/2015

Vývoj průměrné meziroční míry inflace v ČR v letech 2005 - 2014

2005 1,9 2010 1,5

2006 2,5 2011 1,9

2007 2,8 2012 3,3

2008 6,3 2013 1,4

2009 1,0 2014 0,4

Rok
Míra inflace

v %
Rok

Míra inflace

v %

11 12 průměr*) 1 2 3 4 5

a 99,9 100,4 100,1 100,1 100,2 100,0 100,0 100,1

b 101,1 101,4 101,4 100,2 100,2 100,2 100,1 100,4

c 122,3 122,8 122,7 122,9 123,1 123,1 123,1 123,2

d . . . 100,1 100,2 100,2 100,2 100,3

e 101,5 101,4 x 101,3 101,1 101,0 100,9 100,8

6 7 8 9 10 11 12 průměr*)

a 100,0 100,2 99,9 99,8 100,2 99,8 99,9 100,0

b 100,0 100,5 100,6 100,7 100,7 100,6 100,1 100,4

c 123,2 123,5 123,4 123,1 123,3 123,0 122,9 123,2

d 100,3 100,5 100,4 100,2 100,4 100,1 100,1 100,3

e 100,7 100,6 100,5 100,5 100,5 100,5 100,4 x

Oddíl

Ú h r n
2014

2013 2014

dosaži-

telní ve 

věku      

15-64 

let

ženy

absolventi 

a 

mladiství

osoby 

se ZP1) 2014 2013 celkem muži ženy

Česká republika 541 914 525 975 268 942 27 504 61 146 115 747 113 966 56 248 753 11 097 58 739 9 17 7,46 7,44 7,49

Pardubický kraj 21 938 21 471 10 783 1 343 3 178 5 954 5 881 2 614 47 654 3 465 6 11 6,22 6,23 6,22

v tom okresy:

Chrudim 5 027 4 844 2 331 330 874 1 498 1 468 570 8 196 487 10 13 6,95 7,36 6,52

Pardubice 5 739 5 613 2 990 336 612 1 572 1 552 812 11 140 1 247 5 8 4,98 4,70 5,26

Svitavy 5 727 5 675 2 772 362 902 1 556 1 546 630 17 193 534 11 34 8,10 8,16 8,03

Ústí nad Orlicí 5 445 5 339 2 690 315 790 1 328 1 315 602 11 125 1 197 5 7 5,77 5,75 5,79

Volná 

pracovní 

místa 

hlášená 

úřadům 

práce

 Počet 

uchazečů na 

1 volné místo

Podíl 

nezaměstnaných 

osob (v %)2) 
s podporou v nezaměstnanosti

Evidovaní uchazeči o zaměstnání

ženy

absolventi 

a 

mladiství

osoby 

se ZP1)

z toho

Celkem
Celkem

z toho 

dosaži-

telní ve 

věku      

15-64 let

Celková hladina spotřebitelských cen se během prosince oproti listopadu snížila o 0,1 %. 

Meziroční růst spotřebitelských cen činil v prosinci 0,1 %. 

Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen za posledních

12 měsíců oproti průměru předchozích 12 měsíců dosáhla v prosinci 0,4 %, což je 

o 1,0 procentního bodu méně než v prosinci 2013.

Regionální účty v ČR a krajích v roce 2013

Obsahuje základní 

údaje o demografic-

kém, sociálním

a ekonomickém

vývoji kraje v letech 

2011 až 2013, ve vy-

braných ukazatelích

v delší časové řadě.

Dále jsou zde mezi-

okresní srovnání, 

vybrané údaje o správních obvodech

obcí s rozšířenou působností, městech 

a přehled všech obcí, stručná charakte-

ristika kraje, grafy a kartogramy. Mezi-

krajské srovnání v základních ukazatelích

naleznete na přiloženém CD; doplněno 

dlouhodobou časovou řadou vybraných 

ukazatelů za celou ČR.                                                                                                                                                                                    

NOVÁ PUBLIKACE 

STATISTICKÁ ROČENKA 

PARDUBICKÉHO KRAJE 2014

8,8

8,5

10,7

2,1

3,9 4,7

1,8

0,1

2,8

1,9

2,5
2,8

6,3

1,0

1,5

1,9
3,3

1,4
0,4

0,0

2,0

4,0

6,0

8,0

10,0

12,0

1
9
9
6

1
9
9
7

1
9
9
8

1
9
9
9

2
0
0
0

2
0
0
1

2
0
0
2

2
0
0
3

2
0
0
4

2
0
0
5

2
0
0
6

2
0
0
7

2
0
0
8

2
0
0
9

2
0
1
0

2
0
1
1

2
0
1
2

2
0
1
3

2
0
1
4

Míra inflace v letech 1996 až 2014 (v %)

Podíl nezaměstnaných osob, neumístění uchazeči o zaměstnání a volná pracovní místa k 31. 12. 2014

Hrubý domácí 

produkt 

v běžných 

cenách 

(mil. Kč)

Hrubý domácí 

produkt 

na 1 

obyvatele 

(Kč)

Regionální 

struktura HDP 

v České 

republice, 

ČR = 100 (%)

Regionální 

HDP na 

1 obyvatele,

 ČR = 100 (%)

Čistý 

disponibilní 

důchod 

domácností 

(mil. Kč)

Čistý 

disponibilní 

důchod 

domácností na 

1 obyvatele (Kč)

Česká republika 4 086 260 388 771 100,0 100,0 2 058 614 195 859

v tom kraje:

Hl. m. Praha 1 016 162 816 350 24,9 210,0 320 806 257 725

Středočeský 447 830 345 226 11,0 88,8 273 394 210 756

Jihočeský 210 509 330 759 5,2 85,1 116 892 183 665

Plzeňský 205 986 359 561 5,0 92,5 114 851 200 479

Karlovarský 83 461 277 280 2,0 71,3 52 652 174 924

Ústecký 246 103 298 003 6,0 76,7 141 141 170 906

Liberecký 132 939 303 186 3,3 78,0 79 256 180 755

Královéhradecký 186 846 338 457 4,6 87,1 104 967 190 139

Pardubický 161 404 312 931 3,9 80,5 95 171 184 518

Vysočina 167 028 327 171 4,1 84,2 97 218 190 429

Jihomoravský 445 225 380 998 10,9 98,0 229 012 195 975

Olomoucký 190 587 299 355 4,7 77,0 111 694 175 438

Zlínský 193 226 329 403 4,7 84,7 106 700 181 898

Moravskoslezský 398 954 325 963 9,8 83,8 214 860 175 550

Natural 95 Super plus 98

průměr 2011 34,58 36,41 34,25 17,14

průměr 2012 36,68 38,66 36,46 17,75

průměr 2013 36,17 38,32 36,11 17,42

říjen 2014 36,68 38,91 36,55 17,42

listopad 2014 35,88 38,29 36,01 17,25

prosinec 2014 33,93 36,69 34,41 16,95

průměr 2014*) 36,16 38,46 36,31 17,53

Benzin automobilový 

bezolovnatý Motorová

nafta
LPG

0,0 

0,5 

1,0 

1,5 

2,0 

2,5 

3,0 

3,5 

4,0 

4,5 

0 

50 

100 

150 

200 

250 

300 

350 

400 

450 

1
9
9
5

1
9
9
6

1
9
9
7

1
9
9
8

1
9
9
9

2
0
0
0

2
0
0
1

2
0
0
2

2
0
0
3

2
0
0
4

2
0
0
5

2
0
0
6

2
0
0
7

2
0
0
8

2
0
0
9

2
0
1
0

2
0
1
1

2
0
1
2

2
0
1
3

p
o

d
íl 

k
ra

je
 n

a
 H

D
P

 Č
R

 v
 %

H
D

P
 n

a
 o

b
y
v
a
te

le
 v

 ti
s
. K

č
 

(b
ě
žn

é
 c

e
n

y
)

Hrubý domácí produkt v Pardubickém kraji v letech 1995 až 2013

HDP na obyvatele - ČR

HDP na obyvatele - kraj

podíl kraje na HDP ČR



Krajská správa ČSÚ v Pardubicích

oddělení informačních služeb

V Ráji 872

531 53  Pardubice

tel.: 466 743 480

infoservispa@czso.cz 

www.czso.cz

www.pardubice.czso.cz

Kontakt:

Bytová výstavba v krajích ČR v 1. čtvrtletí roku 2014 (předběžné údaje)

1) předběžné údaje

Pozn.: údaje úřadu práce a MPSV

*) data publikovaná za sledované období bez zpětných propočtů 

*) data publikovaná za sledované období bez zpětných propočtů

Nezaměstnanost ve spravních obvodech pověřených 

obecních úřadů k 31. 12. 2014

Průměrné kupní ceny vybraných druhů nemovitostí 

v Pardubickém kraji v letech 2004 až 2013

Průměrné odhadní a kupní ceny dle druhů nemovitostí v závislosti na velikosti obcí

a stupni opotřebení v Pardubickém kraji v letech 2001 až 2013 – tříleté průměry*)

Průměrné odhadní a kupní ceny stavebních pozemků v okresech Pardubického kraje 

podle velikosti obcí v letech 2001 až 2013 – tříleté průměry*)

odhadní kupní odhadní kupní odhadní kupní

Pardubický kraj 1 726 320 357 2 406 1 051 1 208 139,4 328,8 338,4

v tom okresy: 

Chrudim do 1 999 obyv. 147 50 75 94 100 154 63,9 199,7 206,3

2 000 - 9 999 obyv. 65 97 141 62 297 379 95,4 306,2 268,6

10 000 - 49 999 obyv. 101 537 605 66 1 491 1 698 65,3 277,7 280,9

Pardubice do 1 999 obyv. 226 130 161 282 232 322 124,8 178,2 200,4

2 000 - 9 999 obyv. 108 266 289 205 548 709 189,8 205,8 245,3

50 000 obyv. a více 347 846 929 695 2 511 2 801 200,3 296,8 301,4

Svitavy do 1 999 obyv. 166 44 51 240 54 83 144,6 122,2 161,4

2 000 - 9 999 obyv. 45 135 158 60 311 474 133,3 230,7 300,0

10 000 - 49 999 obyv. 150 391 384 318 865 993 212,0 221,4 258,3

Ústí nad Orlicí do 1 999 obyv. 111 42 58 146 67 114 131,5 159,5 195,8

2 000 - 9 999 obyv. 121 119 172 63 150 243 52,1 125,9 141,0

10 000 - 49 999 obyv. 139 294 318 175 874 1 012 125,9 297,6 317,8

počet

převodů

cena (Kč/m2)
Velikost obcí

2001 - 2003 2011 - 2013
Index

2011 - 2013 / 2001 - 2003

počet

převodů

cena (Kč/m2) počet

převodů

cena (Kč/m2)

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

Chrudim Pardubice Svitavy Ústí nad Orlicí

K
č
 / 

m
2

Průměrné kupní ceny stavebních pozemků 
podle velikosti obcí v okresech Pardubického 

kraje v letech 2011 až 2013

do 1 999 2 000 - 9 999 10 000 - 49 999 50 000 a více

velikost obce  (počet obyvatel)

odhadní kupní odhadní kupní odhadní kupní

Pardubický kraj 1 786 808 904 2 238 1 862 2 111 125,3 230,4 233,5

do 1 999 1 117 672 766 1 350 1 616 1 875 120,9 240,4 244,8

     2 000 -  9 999 351 922 986 495 1 947 2 108 141,0 211,2 213,8

   10 000 - 49 999 275 1 117 1 214 292 2 152 2 345 106,2 192,7 193,2

   50 000 a více 43 1 423 1 824 101 3 906 4 597 234,9 274,5 252,0

 z celku podle stupně opotřebení:

   0 -   10 % 36 2 862 2 939 339 3 856 4 513 941,7 134,7 153,6

 10 -   50 % 262 1 673 1 728 414 2 459 2 725 158,0 147,0 157,7

 50 -   75 % 787 823 935 738 1 621 1 817 93,8 197,0 194,3

 75 - 100 % 701 362 456 747 865 970 106,6 239,0 212,7

Pardubický kraj 50 696 732 53 1 381 1 550 106,0 198,4 211,7

do 1 999 14 576 523 7 763 743 50,0 132,5 142,1

     2 000 -  9 999 16 798 954 18 946 1 024 112,5 118,5 107,3

   10 000 - 49 999 11 768 596 10 1 806 1 989 90,9 235,2 333,7

   50 000 a více 9 611 830 18 1 820 2 146 200,0 297,9 258,6

odhadní kupní odhadní kupní odhadní kupní

Pardubický kraj 1 318 5 964 6 263 3 410 17 018 18 253 258,7 285,3 291,4

do 1 999 103 3 044 2 822 270 10 531 11 544 262,1 346,0 409,1

     2 000 -  9 999 388 4 854 4 680 653 13 978 14 531 168,3 288,0 310,5

   10 000 - 49 999 416 5 770 7 055 802 14 852 15 925 192,8 257,4 225,7

   50 000 a více 411 7 940 7 817 1 685 20 266 21 879 410,0 255,2 279,9

 z celku podle stupně opotřebení:

  0 -     5 % 11  . 9 395 424  . 23 645 3 854,5  . 251,7

  5 -   20 % 83  . 7 985 2 066  . 19 078 2 489,2  . 238,9

20 -   45 % 638  . 6 635 738  . 14 984 115,7  . 225,8

45 - 100 % 586  . 5 555 182  . 9 596 31,1  . 172,7

cena (Kč/m2)

2001 – 2003 2011 – 2013
Index

2011 – 2013 / 2001 – 2003

počet

převodů

cena (Kč/m3) počet

převodů

cena (Kč/m3) počet

převodů

cena (Kč/m3)

Rodinné domy

Bytové domy

Byty

 v tom obce s počtem obyvatel: 

 v tom obce s počtem obyvatel: 

 v tom obce s počtem obyvatel: 

2001 – 2003 2011 – 2013
Index

2011 – 2013 / 2001 – 2003

počet

převodů

cena (Kč/m2) počet

převodů

cena (Kč/m2) počet

převodů

Obyva-

telstvo 

ve věku

 15-64 let

Dosažitelní 

uchazeči 

ve věku

 15-64 let

Podíl (%) 

nezaměst-

naných 

uchazečů

Volná 

místa

Česká Třebová 12 302 910 7,4 212

Heřmanův Městec 6 702 492 7,3 25

Hlinsko 14 158 898 6,3 87

Holice 11 659 515 4,4 44

Choceň 9 250 427 4,6 158

Chrast 8 616 752 8,7 18

Chrudim 24 333 1 646 6,8 279

Chvaletice 4 139 252 6,1 4

Jablonné nad Orlicí 5 283 232 4,4 53

Jevíčko 4 505 451 10,0 20

Králíky 5 976 430 7,2 72

Lanškroun 15 703 795 5,1 128

Lázně Bohdaneč 7 517 352 4,7 46

Letohrad 5 678 275 4,8 34

Litomyšl 18 088 1 007 5,6 174

Moravská Třebová 13 613 1 500 11,0 73

Nasavrky 2 275 181 8,0 3

Pardubice 77 176 3 756 4,9 1 006

Polička 13 220 742 5,6 101

Přelouč 12 708 715 5,6 147

Skuteč 8 695 538 6,2 31

Svitavy 21 350 1 959 9,2 168

Třemošnice 5 380 316 5,9 44

Ústí nad Orlicí 17 721 1 010 5,7 227

Vysoké Mýto 12 549 617 4,9 228

Žamberk 8 990 614 6,8 85

územně nerozděleno  x 89  x  x 

Rodinné

 domy 

(Kč/m3)

Bytové 

domy 

(Kč/m3)

Byty 

(Kč/m2)

Garáže 

(Kč/m3)

1 257 1 014 10 863 1 423

1 384 1 185 12 307 1 525

1 483 1 273 13 858 1 557

1 721 1 402 17 222 1 612

1 875 1 659 20 803 1 573

2 052 1 560 20 371 1 569

2 048 1 221 18 948  . 

2 064 1 748 18 616  . 

2 132 1 499 18 200  . 

2 153 1 246 17 821  . 

171,3 122,9 164,1  . Index 2013/2004

Rok

2004

20121)

20131)

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2005

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11
le

d
e
n

ú
n

o
r

b
ře

ze
n

d
u
b
e
n

k
v
ě
te

n

č
e
rv

e
n

č
e
rv

e
n

e
c

s
rp

e
n

zá
ří

ří
je

n

li
s
to

p
a
d

p
ro

s
in

e
c

v
 %

Podíl nezaměstnaných osob v ČR, Pardubickém kraji a jeho okresech 
ke konci jednotlivých měsíců roku 2014 

Chrudim Pardubice Svitavy

Ústí nad Orlicí ČR Pardubický kraj


